

HAFTANIN GELİŞMESİ!

YATIRIM FONLARINDA STOPAJ İNDİRİMİ VE KURUMLAR VERGİSİ İSTİSNASI MÜJDESİ

1 Nisan 2022 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan kararlarla yeni açılan veya vadesi yenilenen hesaplara uygulanmak üzere mevduat faizleri ile katılım hesapları karşılığı ödenen kâr paylarında uygulanan indirimli tevkifat oranlarının yürürlük süresi, bazı yatırım fonlarından elde edilen gelir ve kazançlarda uygulanan indirimli tevkifat oranının yürürlük süresi, bankalar tarafından ihraç edilen tahvil ve bonolardan elde edilen gelir ve kazançlar ile fon kullanıcısının bu bankalar olduğu varlık kiralama şirketleri tarafından ihraç edilen kira sertifikalarından elde edilen gelir ve kazançlarda uygulanan indirimli tevkifat oranlarının yürürlük süresi 30/6/2022 tarihine kadar geçerli olmak üzere 3 ay uzatılmıştır.

23.12.2020 - 30.06.2022 tarihleri arasında alınan (değişken, karma, eurobond, dış borçlanma, yabancı, serbest fonlar ile unvanında "döviz" ifadesi geçen yatırım fonları hariç) yatırım fonlarından elde edilen gelir ve kazançlara %0 stopaj uygulanacaktır.

25.03.2022 tarihinde TBMM sunulan Kanun Teklifi’nin 22. maddesinde 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 5’inci maddesinde yer alan istisnalarda yatırım fonlarına ilişkin olarak “Portföyünde yabancı para birimi cinsinden varlık ve altın ile diğer kıymetli madenler ve bunlara dayalı sermaye piyasası araçları bulunan yatırım fonları hariç tam mükellefiyete tabi diğer yatırım fonu katılma paylarının fona iadesinden doğan gelirler kurumlar vergisinden istisna edilmiştir.” şeklinde düzenleme yapılması teklif edilmiştir.

Kanun şu aşamada yasalaşmamıştır, onaylanmasından sonra yayımlanacak tebliğle uygulamaya geçilecektir.

NASIL YATIRIM YAPARIM?

“AÇIK YATIRIM” müşterisi olarak tüm yatırım ürünlerine yatırım yapma fırsatı yakalarsınız.
(www.turkishbank.com)

Yatırım Ürünleri hakkında detaylı bilgi için “AÇIKYATIRIM” uzman ekiplerimizle görüşmek için whatsapp hattımızdan iletişime geçebilirsiniz
[05498402245](https://www.whatsapp.com/channel/00299a022245)

Yatırım fonları konusunda daha detaylı analize (linkten) ulaşabilirsiniz.

[acikyatirim/yatirimfonlari](https://www.instagram.com/acikyatirim/yatirimfonlari)



Instagram ve Youtube hesaplarımızdan bizi takip edebilirsiniz.

PİYASALAR VE YATIRIM ÜRÜNLERİ

- Tahvil Piyasasında Faizler Geriledi.**
Geçen hafta 2,88 milyar TL tutarında özel sektör tahvili ihracı %17,50 ile %29,50 arası basit faiz oranlarından gerçekleşmiştir.
- Türkiye 5 Yıllık CDS Primleri Geriledi.**
Amerika’da 2 yıllık tahvil faizleri %2,46’a gelerek, 10 yıllık tahvil faizlerinin üzerine çıktı ve bir süreliğine ters verim eğrisi oluşmasına yol açtı.
- Dolar Endeksi Dalgalı ve Yatay Seyre Devam Ediyor.**
Bu hafta açıklanacak Fed Mart ayı toplantı tutanakları piyasaların Fed’in faiz artırma patikası ile ilgili olarak takip edeceği bir veri olacak.
- Borsa İstanbul Yükselişini 5. Haftaya Taşdı.**
Bist 100 yılbaşından bu yana %21,21’lik bir yükseliş yaşadı.
- Petrol Başta Olmak Üzere Emtia Fiyatları Geriledi.**
Brent petrol fiyatları Amerika’nın stratejik petrol rezervlerinin satışı kararı ile geriledi.

Tahvil Piyasasında Faizler Geriledi

Hazine tahvil faizlerinin geçen hafta da jeopolitik belirsizlikler nedeniyle yükselişe devam ettiğini izledik. Geçen hafta 10 yıl vadeli tahvil faizi %25,25 ve 5 yıl vadeli tahvil faizi %26,14 seviyesinden haftayı kapattı. Kısa vadelielerde ise 1 yıllık tahvil faizi %23,75'e, 6 aylık tahvil faizi de %19,06 seviyesine geriledi.

Geçen hafta 17 tane, toplam 2,88 milyar TL tutarında banka ve diğer şirketler tarafından 53 günden 182 güne kadar çeşitli vadelerde bono ve özel sektör tahvili ihracı %17,50 ile %29,50 arası basit faiz oranlarından gerçekleşmiştir. Bu ihraçların detaylarını [haftalık ÖST raporumuz](#)da bulabilirsiniz.

Banka ve banka dışı finansal kuruluşlar tarafından gerçekleştirilen özel sektör tahvil ihraçlarında da faiz oranlarında benzer şekilde yükseliş görülmüştür. Özel sektör tahvil bono fonları, kısa ve orta vadeli yatırımcılar için sıfır stopaj avantajı ile mevduata alternatif olarak ön plana çıkabilir. Daha uzun vadeli Türk Lirası yatırımcıları için ise sepet fonlar cazibesini korumaya devam ediyor.

Türkiye 5 Yıllık CDS Primleri Geriledi

ABD 10 yıllık tahvil faizleri, geçtiğimiz haftaya %2,55 seviyesinde başladı, petrol fiyatlarının geri gelmesine paralel hafta içinde %2,30 seviyesine geriledi, Cuma günü gelen satışlarla ise yükselerek haftayı %2,3860 seviyesinden kapattı. Cuma günü 490 bin olarak beklenen tarım dışı istihdam rakamı 431 bin olarak geldi, ancak işsizliğin %3,6'ya düşmesi ve ortalama saatlik maaş artışlarının %0,4 seviyesinde olması piyasada istihdam piyasasının güçlü olduğu şeklinde yorumlandı ve faizlerin yükselmesine neden oldu. 2 yıllık tahvil faizleri %2,46'a gelerek, 10 yıllık tahvil faizlerinin üzerine çıktı ve bir süreliğine ters verim eğrisi oluşmasına yol açtı.

Türkiye 5 yıllık CDS risk primi 593 seviyesinden başladığı geçtiğimiz haftayı 557 seviyesinden tamamladı. Eurobondlar alım yönünde seyir gösterirken, Eurobond faizleri Cuma kapanış itibarıyla, Şubat 2025 vadede %7,22, Mart 2036 vadede %8,43 ve Mayıs 2040 vadede %8,56 seviyelerinden işlem gördüler.

Portföylerinde döviz tutmayı tercih eden yatırımcılar 6 ay ile 5 yıl ortalama vadede, uzmanlar tarafından yönetilen ve döviz ile alım satım yapılan yatırım fonlarına yatırım yapılabilir. ABD'de başlayan faiz artırım süreci nedeniyle olumsuz etkilenmesi beklenen uzun vadeli Eurobondlar yerine alternatif olarak değerlendirilebilecek bu fonlar, vergi beyanında bulunmak yerine kaynağında stopaj kesintisiyle yatırımcılara vergi avantajı da sunmaktadır.

AÇIK YATIRIM Eurobond Vitriini'ne ulaşmak için tıklayınız: [Eurobond Vitriini](#)

Dolar Endeksi Dalgalı ve Yatay Seyre Devam Ediyor

Mart ayının genelinde 97,70-99,40 bandında dalgalı ve yatay bir seyir izleyen Dolar endeksi haftayı -%0,18 düşüşle 98,63'den kapattı. Önceki hafta Powell ve FED yöneticilerinin yıl içinde bir kaç kere yapılabilecek 50 baz puanlık faiz artırımlarının masada olduğunu belirtmesinden sonra daha sakin bir hafta yaşandı. Bu hafta açıklanacak Fed Mart ayı toplantı tutanakları piyasaların Fed'in faiz arttırma patikası ile ilgili olarak takip edeceği bir veri olacak.

EUR/USD paritesi haftaya 1,0945 seviyesine kadar gerileyerek başladıktan sonra hızla 1,1185 seviyesine yükseldi. Perşembe ve Cuma günleri artan satış baskısı ile geriledi ve haftayı %0,57 artışla 1,1046 seviyesinden kapattı.

GBP/USD paritesindeki zayıf seyir devam ediyor, gelen satışlarla parite haftayı -%0,53 düşüşle 1,3182'den kapattı. Dolar/TL haftayı 14,68 seviyesinden, Euro/TL kuru da haftayı 16,23 seviyesinden kapattı.

Özellikle volatilitesi oldukça yüksek olan yurt dışı döviz piyasaları, bunu fırsata çevirmek isteyen yatırımcılar için türev işlemlerle getirilerini artırma fırsatı sunmaktadır. Bu dalgalanmadan kendilerini korumak isteyen yatırımcılar da Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası'nda (VİOP) beklentilerine uygun şekilde alım veya satım yönünde işlem yaparak döviz fiyatlarının yükseliş ve düşüşlerine karşı kendilerini koruyabilirler.

Borsa İstanbul Yükselişini 5. Haftaya Taşdı

Amerikan borsaları geçtiğimiz haftaya İstanbul'da yapılan barış görüşmelerinden gelen olumlu haberlerle yükselerek başladılar ancak Rusya'nın doğalgaz ödemelerinin Ruble ile yapılması ısrarı piyasada satış baskısını arttırdı. Haftalık bazda S&P 500 %0,06, Nasdaq %0,65 artarken, Dow Jones -%0,12 oranında geriledi. Yılbaşından bu yana ise Dow Jones -%4,18, S&P 500 -%4,62 ve Nasdaq -%8,84 oranında gerilemiş bulunuyor. S&P 500 endeksinin geçmiş 24 yıllık verileri incelendiğinde Nisan ayının 19 kez pozitif getiri ile kapanış yaptığını görüyoruz. Aynı çalışmada Kasım ve Aralık aylarının 18 kez pozitif getiri sağladığı anlaşılıyor. Cuma günü gelen istihdam verisinin işgücü piyasasındaki olumlu tabloyu teyit etmesi borsalara alım getirdi. İstihdam verilerine göre, ABD ekonomisinde son 3 ayda 1,685,000 tarım dışı iş artışı yaşandı.

Avrupa borsalarında geçen hafta alıcılı bir seyir vardı. Haftalık bazda İngiliz FTSE %0,73, Alman DAX endeksi %0,98 oranında arttı.

Bist 100 endeksi yükselişini 5. Haftaya taşımaya başardı. Haftaya durgun başlayan BIST 100 endeksi 2.170 puana kadar geriledikten sonra gelen alımlarla haftayı %3,50 yükselişle 2.251,68 puandan kapattı. Bist 100 yılbaşından bu yana %21,21'lik bir yükseliş yaşadı.

Yurtiçi ve yurtdışı borsalarda işlem gören şirketlerin hisse senetlerine TEFAS'ta yer alan yatırım fonları aracılığıyla yatırım yapılabilir. Yabancı hisse sendi fonları döviz çarpanlı olup TL ile işlem gördüğünden Dolar/TL'nin yükselişinden pozitif, gerilemesinden ise negatif etkilenmektedirler.

AÇIK YATIRIM Yatırım Fonları Vitriini'ne ulaşmak için tıklayınız: [Yatırım Fonları Vitriini](#)

Petrol Başta Olmak Üzere Emtia Fiyatları Geriledi

Haftaya barış görüşmelerinin yarattığı risk iştahındaki artış ve Amerikan 10 yıllık tahvil faizlerindeki yükseliş etkisiyle 1.890 dolara kadar sertçe gerileyerek başlayan ons altın fiyatları 1.950 dolara kadar toparlansa da haftayı -%1,81 düşüşle 1.922 dolar seviyesinden kapattı.

Altın fiyatlarına paralel bir şekilde 23,97 dolara kadar geriledikten sonra 25 dolara kadar atak yapan gümüş fiyatları haftayı -%3,60 düşüşle 24,60 seviyesinde kapattı. Altın gümüş paritesi hafta genelinde 76-79 bandında dalgalanmaya devam etti ve haftayı 78,15 seviyesinde kapattı.

Brent petrol fiyatları Amerika'nın stratejik petrol rezervlerinin satışı kararı ile gerileyerek haftayı -%10,66 düşüşle 104,04 dolar seviyesinden kapattı. Brent petrol yılbaşından bu yana %33,79 oranında arttı. OPEC+ petrol üretimini Mayıs ayında beklediği gibi günlük 432 bin varil artırma konusunda anlaşdı.

YASAL ÇEKİNCE

Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan ve hiçbir şekilde yönlendirici nitelikte olmayan içerik, yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.

Burada yer alan bilgiler Turkish Bank A.Ş. Ve Turkish Yatırım Menkul Değerler A.Ş.. tarafından genel bilgilendirme amacı ile hazırlanmıştır. Yatırım Danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, portföy yönetim şirketleri, mevduat kabul etmeyen bankalar ile müşteri arasında imzalanacak Yatırım Danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmakta olup, herhangi bir yatırım aracının alım-satım önerisi ya da getiri vaadi olarak yorumlanmamalıdır. Bu görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Hiçbir şekilde yönlendirici nitelikte olmayan bu içerik, genel anlamda bilgi vermeyi amaçlamakta olup; bu içeriğin, müşterilerin ve diğer yatırımcıların alım satım kararlarını destekleyebilecek yeterli bilgileri kapsamayabileceği dikkate alınmalıdır. Bu sayfalarda yer alan çeşitli bilgi ve görüşlere dayanılarak yapılacak ileriye dönük yatırımlar ve ticari işlemlerin sonuçlarından ya da ortaya çıkabilecek zararlardan Turkish Bank A.Ş. Ve Turkish Yatırım Menkul Değerler A.Ş. sorumlu tutulamaz.

Burada yer alan fiyatlar, veriler ve bilgilerin tam ve doğru olduğu garanti edilemez; içerik, haber verilmeksizin değiştirilebilir. Tüm veriler, Turkish Bank A.Ş. Ve Turkish Yatırım Menkul Değerler A.Ş. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan alınmıştır. Bu kaynakların kullanılması nedeni ile ortaya çıkabilecek hatalardan Turkish Bank A.Ş. Ve Turkish Yatırım Menkul Değerler A.Ş. sorumlu değildir.